
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA	N.	4	DEL	CONSIGLIO	REGIONALE	PGS	DEL	6.3.2016.	
	

Oggetto:	 Corso	residenziale	per	allenatori	di	secondo	livello.	
	
Addì	domenica	6	marzo	2016	alle	ore	10.00	in	Catania,	sede	regionale		
	

IL	CONSIGLIO	REGIONALE	PGS		
	

composto	da:		
• Presidente	regionale	 	 	 Siragusa	Maurizio	

	
• Consiglieri	regionali	 	 	 Caripoli	Giovanni	Sergio	

Conti	Dario		
Marino	Matteo	

nonché,	senza	diritto	di	voto:	
	

• Direttore	tecnico	regionale	 	 Zinna	Ivan	
	

• Presidenti	provinciali	 	
Motta	Massimo		 	 C.P.	Catania	
Sirna	Franco	 	 	 C.P.	Messina	
Ragusa	Sergio	 	 	 C.P.	Palermo	
Chiaramonte	Roberto	(Tesor.)	 C.P.	Ragusa-Siracusa	

	
• Collegio	revisori	conti	 	 	 Rinaldi	Santo	(Presidente)	

Mezzatesta	Sonia	(Componente	effettivo)	
Di	Rosa	Concetto	(supplente)	

	
• Consiglieri	nazionali	 	 	 Caruso	Vincenzo	

Di	Pasquali	Mauro	
	

• Referente	FMA		 	 	 Calì	sr.	Rosa		
	

• Considerato	 che	 nell’ultimo	 quadriennio	 il	 comitato	 regionale	 ha	 organizzato	 numerosi	 corsi	 di	
formazione	 di	 primo	 livello,	 residenziali	 e	 non	 residenziali,	 con	 la	 partecipazione	 di	 numerosi	
tesserati	dell’Associazione;	

	
• Ritenuto	che	occorre	offrire	ai	suddetti	la	possibilità	di	accedere	al	livello	superiore	di	formazione	

per	 l’acquisizione	 delle	 necessarie	 competenze	 specialistiche	 nelle	 discipline	 del	 calcio	 a	 5	 e	 del	
volley;	
	

• Visto	 il	 Piano	 di	 formazione	 regionale	 e	 nazionale	 che	 attribuiscono	 ai	 comitati	 regionali	 la	
possibilità	di	organizzare	corsi	di	secondo	livello	per	l’attribuzione	della	qualifica	di	Tecnico	Pgs	

	
	
	

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

DELIBERA	
All’unanimità	
	

1. di	organizzare	un	corso	di	allenatori	residenziale	di	secondo	livello	dal	26	luglio	al	3	agosto	2016	
presso	il	Soggiorno	Don	Bosco	di	Gambarie	in	S.	Stefano	d’Aspromonte;	

2. di	stabilire	la	quota	di	partecipazione	in	euro	200,00;	
3. di	delegare	la	Giunta	regionale	per	l’organizzazione	tecnica	e	logistica	nonché	per	l’individuazione	

dei	componenti	dell’equipe	di	formazione;	
4. di	autorizzare	il	Presidente	e	la	Giunta	ad	impegnare	la	spesa	occorrente	per	l’organizzazione	del	

corso		
	

							IL	SEGRETARIO		 	 	 	 	 	 	 IL	PRESIDENTE	
(Giovanni	Sergio	Caripoli)	 	 	 	 	 										(Maurizio	Siragusa)	


